
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania )

*** Area Economico - Finanziaria ****

REG.GEN.

Determinazione n. Int.  19 del 30.04.2018

OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2014. Approvazione lista degli avvisi di accertamento
d'ufficio (solleciti di pagamento) relativi ai contribuenti morosi del servizio idrico integrato anno

2014.

Premesso che con determinazione n. 630 del 07/08/2015 è stata approvata la lista di carico per la
riscossione dei proventi del servizio idrico integrato per l'anno 2014;

Richiamati:
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 12.11.1996, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il "Regolamento Comunale del Civico Acquedotto;
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27.11.1997, esecutiva ai sensi di legge, avente ad

oggetto: "Integrazione al Regolamento Comunale del Civico Acquedotto. Approvazione della
tabella A e della tabella 8 per la determinazione delle tariffe relative ai consumi, ai servizi ed alle
sanzioni";

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 30.03.1999, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: "Approvazione del Regolamento dei servizi di fognatura e depurazione del Comune di
Calatabiano";

-la Delibera n. 05 del 27.02.2002 della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del
Consiglio Comunale, avente ad oggetto: "Regolamento Generale delle Entrate, dell'Autotutela e
degli altri Istituti deflattivi del contenzioso tributano";

-la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 31.10.2002, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto "Individuazione competenze relative al procedimento di concessione di acqua per uso
potabile";

-la Delibera di Giunta Comunale n. 03 del 09.01.2006, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto "Determinazione misure delle tariffe, per l'anno 2006, relative al Servizio Idrico Integrato
(acqua -fognatura - depurazione)";

-la Sentenza n. 335 del 10.10.2008 della la Corte Costituzionale, intervenuta in materia di canoni
di depurazione;

Preso atto che gli avvisi di accertamento d'ufficio (solleciti) relativi ai contribuenti morosi del

servizio idrico integrato per l'anno 2014 rispettano i termini di prescrizione di cui all'art. 1, co. 161,

della L. 296/2006;



Valutata la regolarità delle procedure di formazione della lista di che trattasi ed asseverando la

veridicità di quanto nella stessa iscritto;

Ritenuto pertanto, approvare lista degli avvisi di accertamento d'ufficio (solleciti di pagamento)

relativi ai contribuenti morosi del servizio idrico integrato per l'anno 2014, al fine di agire per il

recupero di quanto dovuto, composta da n. 744 atti per un importo complessivo di € 106.993,31.

Visti:
-il D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267;
-la L. n.296/2006;

-lo statuto comunale;
il vigente regolamento comunale di contabilità;

-i vigenti regolamenti che disciplinano il S.I.I.;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa

1.Di approvare la lista degli avvisi di accertamento d'ufficio ( solleciti di pagamento) relativi ai
contribuenti morosi del Canone del servizio idrico integrato per l'anno 2014, al fine di agire per
il recupero di quanto dovuto, composta da n. 744 atti per un importo complessivo di €

106.993,31.

2.Di dare atto, che la predetta lista sì trova depositata presso l'Area Economico - Finanziaria -
servizio idrico integrato, e che in applicazione alla L. n.675/1996 e ss. mm. ed ii. [Tutela delle
persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali) non viene pubblicata;

3.Di riservarsi l'emissione di successivi atti di discarico ove ne ricorrano le condizioni;

4.Di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Il Resp. dell'Area Economico - Finanziaria

•Rag. RjSMTba Pennino


